ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе Васильевой Н.В.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 22 декабря 2023 г. № ___

О внесении изменений в Положение о системе эффективного контракта педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в ФГБОУ ВО «БГУ»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ» ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Положение о системе эффективного контракта педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в ФГБОУ ВО «БГУ» № 09-09-36, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 25 июня 2021 г. (протокол № 14) (прилагается).
2. Установить, что изменения, утвержденные настоящим решением, применяются при оценке эффективности работы педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, начиная с отчетного периода с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2024 г.

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ
О СИСТЕМЕ ЭФФЕКТИВНОГО КОНТРАКТА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОМУ СОСТАВУ, В ФГБОУ ВО «БГУ»

ИЗМЕНЕНИЯ

№ ____________
г. Иркутск

	УТВЕРЖДЕНЫ
ученым советом
ФГБОУ ВО «БГУ»
(протокол от 22 декабря 2023 г. № ____)

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

__________ В.В. Игнатенко

СОГЛАСОВАНО

Представительный орган работников ФГБОУ ВО «БГУ»

________________Т.А. Бутакова

________________ А.В. Шалак

________________ Т.В. Щукина

«__» ____________ 2023 г.

1. Абзац четвертый пункта 2.6 после слов «проректором, курирующим учебную работу» дополнить словами «, ректором (в случае неурегулирования разногласий проректором), либо создаваемой ректором комиссией».
2. В приложении 1:
1) в пункте 2.1.2 слова «10 баллов за 1 авторский лист, но не более 150 баллов» заменить словами «20 баллов за 1 авторский лист»;
2) в пункте 2.1.3 слова «15 баллов за 1 авторский лист, но не более 180 баллов» заменить словами «30 баллов за 1 авторский лист»;
3) в пункте 2.1.5 слова «6 баллов за 1 авторский лист, но не более 24 баллов» заменить словами «20 баллов за 1 авторский лист»;
4) в пункте 2.1.6 слова «10 баллов за 1 авторский лист, но не более 40 баллов» заменить словами «30 баллов за 1 авторский лист»;
5) раздел 2.1 дополнить пунктом 2.1.10 следующего содержания:
	2.1.10.
	Публикация научной статьи в серийном сборнике, издаваемом организацией, подведомственной государственной академии наук, или ведущим издательством, входящим в перечень, определенный приказом ректора БГУ, при условии аффилиации с БГУ
	Учитывается только издание ранее не издававшейся статьи.
Работнику устанавливается количество баллов, соответствующее его личному вкладу в статью. В случае подготовки статьи в соавторстве количество баллов делится на количество соавторов.
	20 баллов
	Библиографическое описание (выходные данные) монографии с указанием ссылки на elibrary.ru либо сканкопия титульного листа, оборота титула и страницы с выходными данными книги, изданной в бумажном виде, либо электронная версия книги. Наличие в библиотеке БГУ (скриншот страницы электронного каталога сайта библиотеки БГУ)

6) пункт 2.3.8 изложить в следующей редакции:
	2.3.8.
	Предварительная экспертиза диссертации в целях решения диссертационным советом вопроса о ее принятии к своему рассмотрению
	кандидатская диссертация
	5 балла
	[bookmark: _GoBack]Справка о наличии поручения проректора, курирующего научную работу, заведующего кафедрой по конкретной диссертации, письменное заключение по диссертации.
Баллы начисляются каждому работнику за рассмотрение каждой диссертации, независимо от количества подготовленных этим работником заключений на одну диссертацию.

	докторская диссертация
	10 баллов

7) раздел 2.5 дополнить пунктами 2.5.8, 2.5.9 следующего содержания:
	2.5.8.
	Выступление с докладом на конференции, круглом столе, форуме, конгрессе, ином аналогичном научном мероприятии (при условии аффилиации с БГУ)
	на международном мероприятии на русском языке
	4 балла
	Программа конференции

	на международном мероприятии на иностранном языке
	8 баллов

	на всероссийском мероприятии на русском языке
	3 балла

	на всероссийском мероприятии на иностранном языке
	6 баллов

	2.5.9.
	Опубликование доклада или его тезисов в сборнике трудов конференции, круглого стола, форума, конгресса, иного аналогичного научного мероприятия (при условии аффилиации с БГУ)
	международное мероприятие, доклад на русском языке
	4 балла
	Электронная или печатная копия сборника трудов мероприятия и (или) выходные данные сборника, ссылка на размещение сборника на elibrary.ru

	международное мероприятие, доклад на иностранном языке
	8 баллов

	всероссийское мероприятие, доклад на русском языке
	3 балла

	всероссийское мероприятие, доклад на иностранном языке
	6 баллов

8) раздел 4.3 дополнить пунктом 4.3.3 следующего содержания:
	4.3.3.
	Подготовка проекта федерального закона, проекта закона о поправках к конституции (уставу) субъекта Российской Федерации, проекта закона субъекта Российской Федерации, проекта правового акта  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, проекта правового акта высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации либо подготовка таблицы поправок к ним по обращению федерального органа государственной власти, органа государственной власти субъекта Российской Федерации либо органа местного самоуправления

	20 баллов за подготовку проекта правового акта с самостоятельным предметом правового регулирования, 5 баллов за подготовку проекта правового акта о внесении изменений в иной правовой акт или таблицы поправок
	Учитывается текст проекта правового акта (таблицы поправок) без пояснительной записки и иных материалов к проекту (таблице поправок). Учитывается при наличии копии обращения соответствующего органа власти, а также копии сопроводительного письма БГУ к проекту правового акта (таблице поправок). В случае подготовки в соавторстве баллы делятся между соавторами, работающими в БГУ

Проректор по учебной работе					      Н.В. Васильева

Визы:

3
image1.emf
X

О.П. Грибунов

Первый проректор - проектор по научно...

image2.emf
X

Л.В. Санина

Начальник научного управления

image3.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт